
   МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

№ 7 ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

«31» 08.2023 г.                                г. Лесозаводск                               № 131/1-од 

 

 

 
Об утверждении Адаптированной образовательной программе для 

детей с нарушениями речи МДОБУ «Д/С № 7 ЛГО», учебного плана и 

расписания ООД к ней на 2023-2024 учебный год 

 

 
В целях организации работы по коррекции речи у детей дошкольного 

возраста и началом  нового  2023-2024 учебного года, в соответствии с 

Федеральным Законом Российской Федерации «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ; 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить «Адаптированную образовательную программу для 

детей с нарушениями речи МДОБУ «Д/С № 7 ЛГО» на 2023-2024 
учебный год 

2. Утвердить учебный план по адаптированной образовательной 
программе коррекционно-развивающей работы в условиях 

логопедического пункта обучающихся в «Муниципальном 

дошкольном образовательном бюджетном учреждении «Детский 
сад комбинированного вида № 7 Лесозаводского городского 

округа» на 2023-2024 учебный год (Приложение № 1). 

3. Утвердить  расписание организованной образовательной 

деятельности  по адаптированной образовательной программе 
коррекционно-развивающей работы в условиях логопедического 

пункта обучающихся в «Муниципальном дошкольном 

образовательном бюджетном учреждении «Детский сад 
комбинированного вида № 7 Лесозаводского городского округа» на 

2023-2024 учебный год (Приложение № 2). 

. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий  МДОБУ «Д/С № 7 ЛГО»                                      Байтуш С.Н. 



Приложение № 1 

к приказу № 131/1-од от 31.08.2023г. 

 

Учебный план по адаптированной образовательной программе   

коррекционно-развивающей работы в условиях логопедического пункта  

на 2023-2024 учебный год 

в Муниципальном дошкольном образовательном бюджетном учреждении 

«Детский сад комбинированного вида № 7 Лесозаводского городского округа» 

 

 Формы организации ООД 

Индивидуальные 

коррекционно-

логопедические занятия 

Групповые/подгруппы 

коррекционно-

логопедические занятия 

Длительность  

1 занятия 

30 мин 30 мин 

Количество занятий в 

неделю 

2 2 

Длительность занятий в 

неделю 

1 час 1час 

Количество занятий в 

месяц 

8 8 

Длительность занятий в 

месяц 

4 часа 4 часа 

Количество занятий в год 72 72 

Длительность занятий в год 36 часов 36 часов 

 

Нормативно-правовую основу для разработки Учебного плана коррекционно-

развивающей образовательной деятельности составляют: 

   - Основная образовательная программа ДОО; 
- с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»; 

- с Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного 

образования (утв. приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

17 октября 2013 г. № 1155); 

- с Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам - образовательным программам 

дошкольного образования (утв. приказом Министерства просвещения РФ от 31.07.2020 г. 

№ 373); 

- с Федеральной адаптированной образовательной программой дошкольного 

образования (утв. приказом Минпросвещения РФ от 25.11.2022 г. № 1028); 

- Распоряжение Минпросвещения России от 06.08.2020 N Р-75 (ред. от 06.04.2021) 

«Об утверждении примерного Положения об оказании логопедической помощи в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность» 

- с нормативно-правовыми актами, регулирующими деятельность учителя-логопеда 

образовательной организации; 

- Устав детского сада. 

Образовательная нагрузка на детей с отклонениями в речевом развитии рассчитана с 

учетом специальной логопедической деятельности и составляет не менее двух 

логопедических занятий в неделю (в форме групповых/подгрупповых и индивидуальных 

занятий); не превышает показателей максимальной учебной нагрузки применительно к 

возрасту. 



Непосредственно коррекционно-образовательная деятельность проводится 

учителем-логопедом в первую половину дня в соответствии с циклограммой 

образовательной деятельности на учебный год. Между индивидуальной и подгрупповой 

коррекционной деятельностью проводятся перерывы не менее 10 минут.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу 131/1-од от 31.08.2023г. 

 

Расписание ООД 

по адаптированной образовательной программе  

коррекционно-развивающей работы в условиях логопедического пункта  

на 2023-2024 учебный год 

в Муниципальном дошкольном образовательном бюджетном учреждении 

«Детский сад комбинированного вида № 7 Лесозаводского городского округа» 

 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

9.00-9.30 

Фронтальное 

занятие по 

фонетике, 

формированию 

фонематического 

слуха и навыков 

звукового анализа в 

подготовительной к 

школе группе 

(1 подгруппа) 

9.00-11.30 

Индивидуальные 

занятия с детьми 

9.10-9.40 

Фронтальное 

занятие по 

фонетике, 

формированию 

фонематического 

слуха и навыков 

звукового анализа в 

подготовительной к 

школе группе 

(1 подгруппа) 

9.00-11.30 

Индивидуальные 

занятия с детьми 

9.10-9.40 

Фронтальное 

занятие по 

фонетике, 

формированию 

фонематического 

слуха и навыков 

звукового анализа в 

подготовительной к 

школе группе 

(1 подгруппа) 

9.40-10.10 

Фронтальное 

занятие по 

фонетике, 

формированию 

фонематического 

слуха и навыков 

звукового анализа в 

подготовительной к 

школе группе  

(2 подгруппа) 

9.40-10.10 

Фронтальное 

занятие по 

фонетике, 

формированию 

фонематического 

слуха и навыков 

звукового анализа в 

подготовительной к 

школе группе  

(2 подгруппа) 

9.40-10.10 

Фронтальное 

занятие по 

фонетике, 

формированию 

фонематического 

слуха и навыков 

звукового анализа в 

подготовительной к 

школе группе  

(2 подгруппа) 

10.20-11.30 

Индивидуальные 

занятия с детьми 

10.20-11.30 

Индивидуальные 

занятия с детьми 

10.20-11.30 

Индивидуальные 

занятия с детьми 

 

 
 
 


